
Politechnika Warszawska – Uniwersytet Trzeciego Wieku zobowiązuje się zapewnić 

dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.  

Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej 

www.utw.pw.edu.pl.  

Data publikacji strony internetowej: 2007.  

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 10-2023. 

Status pod względem zgodności z ustawą  

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności 

wymienionych poniżej:   

Niektóre elementy strony mogą nie wyświetlać się prawidłowo na urządzeniach 

mobilnych. 

Struktura strony jest prosta, łatwa w obsłudze. Jednopoziomowe menu jest zawsze widoczne 

z lewej strony ekranu.  

Tekst pisany jest dużą czcionką z zachowaniem odpowiednich odstępów.  

Nie ma wyskakujących okienek. 

Wszystkie obrazy mają alternatywny tekst, który wyświetla się w przypadku, gdy z jakiś 

powodów obraz nie jest widoczny.  

Przygotowanie deklaracji w sprawie dostępności  

Deklarację sporządzono dnia: 10.03.2025. 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny.  

Informacje zwrotne i dane kontaktowe  

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt 

z Sekretariatem UTW: utw@pw.edu.pl, telefon: (22) 234 6146.  

Wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz skargi na brak zapewnienia dostępności 

należy składać w Sekcji ds. Osób z Niepełnosprawnościami: e-mail: wsparcie.son@pw.edu.pl 

 telefon: (22) 234 1314.  

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 

internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać 

udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu, na przykład przez odczytanie 

niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. 

Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej, wskazanie, o którą stronę internetową 

lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę 

otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić 

dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien 

zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia 

z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny 

niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, 

przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. 

Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może 

zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot 



publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu 

dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie zapewniana 

dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony 

internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można 

także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich.  

Dostępność architektoniczna  

Dostępność architektoniczna poszczególnych budynków została wskazana w ich opisach na 

podstronie Kampus strony www.pw.edu.pl  

Wszystkie zajęcia prowadzone przez UTW PW odbywają się w salach, do których jest dostęp 

windą. Odpowiednie informacje są zamieszczone w ofercie zajęć na stronie internetowej 

www.utw.pw.edu.pl. 
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